



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2021 г.

№ 698-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.06.2020 № 320-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.06.2020 № 320-П «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с организацией выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» следующие изменения:

1) в наименовании слова **«образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»** заменить словами **«общеобразовательных организаций»**;

2) в пунктах 1 и 2 слова **«образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»** заменить словами **«общеобразовательных организаций»**;

3) в Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с организацией выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования:

а) в наименовании слова **«образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»** заменить словами **«общеобразовательных организаций»**;

б) в пункте 1 слова **«образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – муниципальные образовательные организации)»** заменить словами **«общеобразовательных организаций (далее – общеобразовательные организации)»**;

в) в абзацах четвёртом – седьмом пункта 4 слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации для соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, в виде электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – Соглашение).»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Получатель ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, размещает в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчёт о достижении результата предоставления иных межбюджетных трансфертов, составленный по форме, установленной Соглашением.»;

е) приложение признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков